
 

PORTARIA Nº 252/2018, DE 09 DE JULHO DE 2018 

 

 
ALTERA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
  

 
EDIVAN FORTUNA, Prefeito Municipal de Cacique Doble, Estado do Rio Grande do 

Sul, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, e mais o que determina a Lei 

nº 636/00, de 20 de dezembro de 2000, pela presente,   

 

                          RESOLVE: 

 

Art. 1º - Alterar os membros que compõem o Conselho Municipal de Educação, que 

passará a ter a seguinte composição: 

 

1. Cleonice Terezinha Perin – Titular 

    Janaina Reginato – Suplente 

 

2. Fabiula Suzana Ferreira Zaparoli – Titular 

    Ezequiel Biavati – Suplente 

 

3. Jucieli Cagnini Betiolo -  Titular 

    Marilei Palinski Cagnini – Suplente 

 

4. Raquel Teles de Souza– Titular 

    Nelci Calderan – Suplente 

 

5. Thaíse Spanholi Silvestro – Titular 

    Tânia Regina Tonieto Comel – Suplente 

 

6. Vanieli Marta Prigol Zaparoli – Titular 

    Nilce Inês Guzzo – Suplente 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CACIQUE DOBLE, RS, 

AOS  09 DE JULHO DE 2018. 

                                                                                                                                                               

EDIVAN FORTUNA, 

                                                                                 Prefeito Municipal. 

 

Registre-se e Publique-se: 

 

Aldacir Manfron, 

Secretário Municipal da Administração. 


